1kuebler.com
IP67-40°... +80°C
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 07/2024
Absolute Drehgeber – Singleturn
Safety-LockTM Hohe
Drehzahl
Temperatur-
bereich

Standard
optisch Sendix F5858 / F5878 (Welle / Hohlwelle)
Bestellschlüssel
Welle
8.F5858
Typ
. X X C N . 2 2
a b c d
a   Flansch
 1  =  Klemmflansch, IP65  ø 58 mm
 3  =  Klemmflansch, IP67  ø 58 mm
 2  =  Synchroflansch, IP65  ø 58 mm
 4  =  Synchroflansch, IP67  ø 58 mm
 5 =  Quadratflansch, IP65   63,5 mm [2.5“]
 7 =  Quadratflansch, IP67   63,5 mm [2.5“]
b   Welle (ø x L), mit Fläche
 1  =  6 x 10 mm
 2  =  10 x 20 mm
 3  = 1/4“ x 7/8“
 4  = 3/8“ x 7/8“
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 C  =  PROFINET IO / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 N  =  3 x M12-Stecker, axial, 4-polig
e   Feldbusprofile
 C1 = PROFINET IO
   Optionen – Standardtypen (lieferbar ab 1 Stück)
    Oberflächenschutz salznebelgetestet
    mit Klemmflansch IP67 und Welle ø 10 mm:
    8.F5858.32CN.C122-C
    Edelstahl V2A 1)
    Bestellerweiterung:
    8.F5858.XXCN.C122-V2A
    Edelstahl V4A 1)
    Bestellerweiterung:
    8.F5858.XXCN.C122-V4A
   Optionen – auf Anfrage (für weitere Flansch/Wellen-Kombinationen)
   -  Oberflächenschutz salznebelgetestet
   -  Edelstahl V2A
   - Edelstahl V4A
C1
e
DIN 1.4305
AISI 303
V2A
DIN 1.4305
AISI 303
V2A
DIN 1.4404
AISI 316L
V4A
DIN 1.4404
AISI 316L
V4A
a   Flansch
 1  =  mit Federelement lang, IP65
 2  =  mit Federelement lang, IP67
  3  = mit Statorkupplung, IP65 ø 65 mm
 4  = mit Statorkupplung, IP67 ø 65 mm
 5  = mit Statorkupplung, IP65 ø 63 mm
 6  = mit Statorkupplung, IP67 ø 63 mm
 9  =  mit Drehmomentstütze, flexibel, IP65
 J  =  mit Drehmomentstütze, flexibel, IP67
b   Sackloch-Hohlwelle (Einstecktiefe max. 30 mm)
 A  =  ø 10 mm
 B  =  ø 12 mm
 C  =  ø 14 mm
 D  =  ø 15 mm
 E  =  ø 3/8“
 F  =  ø 1/2“
c   Schnittstelle / Versorgungsspannung
 C  =  PROFINET IO / 10 ... 30 V DC
d   Anschlussart
 N  =  3 x M12-Stecker, axial, 4-polig
Bestellschlüssel
Hohlwelle
8.F5878
Typ
. X X C N . 2 2
a b c d
C1
e
e   Feldbusprofile
 C1 = PROFINET IO
   Optionen – Standardtypen (lieferbar ab 1 Stück)
    Edelstahl V2A 2)
    Bestellerweiterung:
    8.F5878.2XCN.C122-V2A
    Edelstahl V4A 2)
    Bestellerweiterung:
    8.F5878.2XCN.C122-V4A
   Optionen – auf Anfrage (für weitere Flansch/Hohlwellen-Kombinationen)
   -  Oberflächenschutz salznebelgetestet
   -  Edelstahl V2A
   -  Edelstahl V4A
1)  Nur in Verbindung mit Flansch a  = 3 oder 4 und Welle b   = 1 oder 2.
2) Nur in Verbindung mit Flansch a  = 2 und Hohlwelle b   = B oder D.
3kuebler.com
SW7 [0,28]
0,25
8 0,31
0,
16
0,28
7
m
8
4
M
4 R
30 1,18
0,
16
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 07/2024
Absolute Drehgeber – Singleturn
PROFINET IO
Standard
optisch Sendix F5858 / F5878 (Welle / Hohlwelle)
Montagezubehör für Wellen-Drehgeber Bestell-Nr.
Kupplung Balgkupplung ø 19 mm für Welle 6 mm
Balgkupplung ø 19 mm für Welle 10 mm
8.0000.1102.0606
8.0000.1102.1010
Montagezubehör für Hohlwellen-Drehgeber       Maße in mm [inch] Bestell-Nr.
Drehmomentstift, ø 4 mm
für Flansch mit Federelement
(Flanschtyp 1 + 2)
mit Befestigungsgewinde 8.0010.4700.0000
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Konfektionierte Kabel M12 Stift mit Außengewinde, 4-polig, D-codiert, gerade
Ende offen
2 m PUR-Kabel
Port 1 + Port 2 05.00.6031.4411.002M
M12 Stift mit Außengewinde, 4-polig, D-codiert, gewinkelt
Ende offen
2 m PUR-Kabel
Port 1 + Port 2 05.00.6031.4511.002M
M12 Buchse mit Überwurfmutter, 4-polig, A-codiert, gerade
Ende offen
2 m PUR-Kabel
Spannungsvers. 05.00.6061.6211.002M
M12 Buchse mit Überwurfmutter, 4-polig, A-codiert, gewinkelt
Ende offen
2 m PUR-Kabel
Spannungsvers. 05.00.6061.6311.002M